



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 24 października 2024 r.

Do uczestników Gali z okazji 90-lecia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Szanowni Państwo,

w tym roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych – filar funkcjonującego w Polsce systemu ubezpieczeń społecznych – obchodzi 90-lecie swojego istnienia. Powołany do życia rozporządzeniem prezydenta Ignacego Mościckiego z 24 października 1934 r., od dziewięciu dekad stoi na straży bezpieczeństwa socjalnego obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantując im przestrzeganie ich praw pracowniczych, rentowych i emerytalnych, ale także troszcząc się o tych, którzy z różnych powodów byli i pozostają do pracy niezdolni.

Choć od lat toczą się dyskusje nad zmianą mechanizmu redystrybucji składek ubezpieczeniowych, wszystko wskazuje na to, że obowiązujący w Polsce system zabezpieczenia społecznego, oparty na trwałej zasadzie solidaryzmu międzypokoleniowego i gwarantowany autorytetem państwa, funkcjonuje prawidłowo i skutecznie. To ważne, bo tempo zmian, jakie obserwujemy w otaczającym nas świecie, od kierownictwa tak poważnej i dźwigającej wielkie brzemie odpowiedzialności instytucji wymaga szczególnej elastyczności, otwartości i kreatywności, by tym zmianom wychodzić naprzeciw. W dobie dynamicznego rozwoju technologicznego i zmieniającego się rynku pracy ZUS musi stawić czoła zagrożeniom wynikającym z kryzysu demograficznego i nieuchronnego starzenia się naszego społeczeństwa, a także wyzwaniom związanym z rozwojem cyfryzacji czy pojawieniem się sztucznej inteligencji.

Dziś ZUS jest niewątpliwie liderem naszej e-administracji, a cyfryzacja świadczonych przezeń usług ułatwia życie milionom klientów.

Z okazji tego pięknego Jubileuszu pragnę złożyć na ręce Pana Prezesa najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: niech ta trudna i pełna wyzwań praca będzie dla Państwa źródłem zawodowej i osobistej satysfakcji, niech obfituje w wielkie sukcesy i całkiem małe osiągnięcia, potwierdzone uznaniem i zadowoleniem klientów. Niech towarzyszy Państwu poczucie, że jesteście częścią instytucji, bez której nie sposób sobie wyobrazić współczesnej Polski i – co równie ważne – jesteście częścią jej bogatej, 90-letniej historii.

Z wyrazami szacunku